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B/ZIATOAAPUM BAC

3a foBepue 1 No3ApaBsemM C NpuobpeTeHnem
HoBoro npubopa.

Ans 6onee yso6HOrO M NPOCTOro NOJb30BaHUA
NpYBOPOM Mbl MOAFOTOBUIM NMOAPOOHYH UHCTPYKLIMIO
no akcnayataumm. OHa MOMOXeT BaM bbicTpee
MO3HAaKOMUTbLCS C HOBbIM NMPUBOPOM.

[laHHOe pyKOBOACTBO COAEPXKMUT BaXKHYH MHPOPMaLMIO
no 6e3onacHon yCTaHOBKE, NCMOJ/Ib30BaHWIO BaLLEro
npubopa n yxoay 3a HUM, a Tak>ke HeobxoaMMble
npeaynpexaeHuns, KOTopble MO3BOAAT BaM U3BNEYb
MaKCMMasbHYH NOJb3y U3 U3AeNVNS.

XpaHI/ITe AaHHOE PYyKOBOACTBO B HaAEXHOM U y,D,O6HOM
MecTe C TeM, YTOObI NONB30BATLCS UM npum HeO6XO,£I,VIMOCTI/I.

WNHcTpyKumio no akcnayataumm Bel Takxe
MOXeTe HalnTW Ha HalleM cauTe:
www.maunfeld.ru
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COAEP>XAHUE

ap3. . MEPbI BE3OTMACHOCTM MEPbI
BE3OMACHOCTUAN
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cap. 10 . JAHHBIE MO SHEPTOMOTPEB/IEHNIO

cp Al OMUCAHWE MPUBOPA OMUCAHME
NMPUBOPA

cp i3 MAHE/b YTPABJIEHUS

apis YMPABJIEHVE TA30BOV MOBEPXHOCTbIO
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cp18 MOArOTOBKA K YCTAHOBKE NOAroTOBKA K
YCTAHOBKE

ap22 NOAKMOYEHME K CUCTEME FA30CHABXEHWSA YCTAHOBKA

. NMPUBOPA

cTp.24 HACTPOWIKA MOZ, PA3IMYHBIE TUMbI FA3A

c1p.25 BEHTUAALMSA MOMELLEHIAY

ap26 MOAKNHOUEHUE K 3/IEKTPOCETU

cp28 YUCTKA U YXO[, yX0J4 3A NPUBOPOM

ap30 YCTPAHEHUE HEVICTIPABHOCTEW YKA3AHUA MO
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ap32 CEPBWCHOE OBC/TKXKVIBAHUE

ap33 NHOOPMALIMS OT MPOU3BOANTENS
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MEPbI BESONMACHOCTWU

BHUMAHWE! YCTAHOBKA MNMPNBOPA AOJ/IKHA OCYECTBJIATBLCA
TOJ1IbKO KBANTN®ULNPOBAHHbBLIM NMEPCOHAJIOM!

* Yaanute BCHO YMaKOBKY.

* He yctaHaBanBanTe 1 He NOAKArOUaKTe NPMBOP, UMEeroLL NI
NoBpeXAEeHWA.

» Cneayvite NPUNOXEHHBIM K NPUBOPY NHCTPYKLMAM MO €ro yCTaHOBKeE.

» ObecneybTe HaMuMe MUHUMANbHO JOMYCTUMbIX 3230POB MeXAyY
coceaHnMN Nnpnubopamu n Nnpegmetamm mebenu.

* B cnyuae yctaHoBkM npmbopa Hag BblABUXKHBIMY ALLMKAMU
ybeaunTech, UTO MeXAy AHULLEM NpMbopa N BEPXHUM ALLNKOM
MMeeTCA AOCTaTOYHOE A1 BEHTUASALMM MPOCTPAHCTBO.

* BcraBnanTte Buaky ceteBoro kabens B po3eTKy TONbKO MO OKOHYaHUK
yCTaHOBKM Npubopa. Yoeamtech, 4To NOCAe YCTaHOBKKN Npubopa K
BWJIKE SNEKTPOMNUTAaHMA MMEeTCs CBOBOAHBIN AOCTYM.

* He noaknroyante npubop K po3eTke 31eKTPONUTaHNS, eCIN OHa
NN0XO 3aKpernJsieHa UAn ecv BUKa HEeMIOTHO BXOAUT B PO3ETKY.

» [ns oTkAtoueHns npubopa oT INeKTPOCeTU He TAHUTe 3a kabenb
anekTponuTaHua. Bceraa 6eputeck 3a camy BUIIKY.

« CnesyeT ncnonb3oBaTh NOAXOASALLME pa3MblKatoLLMe YCTPOUCTBA:
NpeAOXpaHNTe/IbHblE aBTOMATUYECKME BbIK/IHOUATENN, NIaBKMe
npesoxpaHuTenu (pe3bboBblie NaaBkue NpesoxpaHUTenn cneayet
BbIKPYYMBaTb M3 rHe3a), aBTOMaTbl 3aLUMTbl OT TOKa YTEUKN U
nyckaTtenu.

* [punbop gonxeH HbITb MOAKNOUEH K INEKTPOCETU Yepes YCTPOMCTBO
ANA N30N5LMM, NO3BONAOLLEE OTCOEANHATL OT CETU BCE KOHTAKThI.
YCTPOWNCTBO ANS N30AALMN JOMKHO 0becrneunBaTh 3a30p MeXAy
Pa30MKHYTbIMW KOHTakTaMn He MeHee 3 MM.

* Bce nogkntoueHms K 31eKTPOCeTU JOMKHbI MPOU3BOANUTHCA
KBaANPULMPOBAHHBIM 371€KTPUKOM.

* [Mpnbop AOMKEH BbITb 3a3eMIEH.

» CeTeBOW LWHYpP He AOKEH ObITb TYro HaTAHYT.

* He ncnonb3ynte TPOMHUKM W YAANHUTENN.

www.maunfeld.ru




MEPbI BESONMACHOCTWU

* [Mpw noakntoueHnn Npnbopa K po3eTkam, PacroNOXEHHbIM Ha
6/1M3KOM OT HEro pacCcTosiHUK, ybeanTech, YTO CETEBOM LUHYP UK
BU/IKa (€CM 3TO MPMMEHMMO K AaHHOMY Npubopy) He KacaeTcs
ropsiyero npubopa uav ropsiuein Nocypl.

* Bce razoBble NOAKAHOUYEHUS JOMKHBI MPOU3BOANTLCA
KBaAMULIMPOBaAHHbIM CMELMaNNCTOM.

* Ybeautech, UTO BOKPYr Npubopa MMeeTcs J0CTaToOUuHas BEHTUAALMS.

* YA0CTOBEPbLTECH, YUTO BEHTUALMOHHbIE OTBEPCTUS HE 3aKPbITbI.

* Wcnonb3ywTe faHHbIN NprbBOp B BbITOBLIX MOMELLLEHUAX.

* Bo Bpewmsa pabotbl npubopa He ocTaBasanTe ero 6e3 npucMmoTpa.

* He knagute Ha KOHGOPKYM CTONOBbIE MPUOBOPLI UAN KPbILLIKM
KacTprosib. OHWM MOTYT CU/IbHO HarpeTbCs.

* He ncnonb3yinte Nnpnbop B KaYecTBe CTONELLHULbI UAW NMOACTaBKM
ANS Kaknx-nmbo npesmeToB.

* [lpwv HarpeBe XMpbl U Macia MOryT BblAENATb
NerkoBocCnnaMeHsoLLmecs napbl. He gonyckarite npucyTcTBus
OTKPbITOrO MJaMEHN 1 HarpeTbIX NPeAMETOB MPU UCMOb30BaHNUN
A5 NTPUTOTOB/IEHMS XXMPOB U Macen.

» Obpasyemble CUIbHO HarpeTbiM Mac/ioM NMapbl MOTyT NPUBECTU
CaMOMpPOM3BOJIbHOMY BO3ropaHMuto.

* He nomelarite Ha Nnpnbop, pAAOM C HUM UAN BHYTPb HEro
NerkoBoOCMnNaMeHsoLWMecs BeLLecTBa.

* He cTaBbTe Ha NaHenb yNpaBAeHUSA TOPAYYHO KYXOHHYHO MOCYAY.

* He no3Bonsante XnAKOCTM MNOAHOCTbIO BbIKMNATb U3 NOCYAbI.

* He gonyckante nageHusa Ha NOBepPXHOCTb Npubopa kakmx-1mbo
NPeAMETOB MAN KYXOHHOW MOCYAbl. 9TO MOXET NPUBECTU K ee
MOBPEXAEHWIO.

* He BkAtoYanTe KOHPOPKN 63 KYXOHHOM NOCYAbl UAK C NYCTOM
KYXOHHOM NOCYA0MW.

* He knagute Ha npnbop antoMmHMEBYO GONbTY.

www.maunreid.ru .



MEPbI BESOINMACHOCTU

* lcnonb3oBaHue razoBoro npnbopa An8 NPUroToBAEHMA MULLN
NPWBOANT K BbIAENEHMIO TeMNa 1 Baarn B nomeweHmm. Obecneyste
A,OCTAaTOYHYHO BEHTUAALMIO MOMELLEHWNS, B KOTOPOM YCTaHOB/EH
npnbop.

* [aHHbI Npnbop NpesHa3HayeH TObKO A8 MPUTOTOBIEHNSA MULLN.
Ero He cnegyeT ncnonb3oBaTh B ApYrvx Lensx, Hanpumep, ANs
oborpeBa NoMeLLEeHN.

* He BblHUMaNTe 13 NaHenn ynpaBaeHusa KHOMKN, PyYKn NN
ynaotHuTenn. Boga moxeT nonactb BHyTpb Nprbopa 1 NpuBecTun K
MOBPEXAEHNAM.

 [lepes KaXxA0oM OYNCTKOW BbIK/HOUaNTe Npmubop 1 faBanite eMy
OCTbITb.

* [poTtuparite Nnpnbop MArkom BAa>KHOW TpAnkon. icnonb3synte
TONbKO HeWTpasbHble MoKOLMe cpeacTBa. He ncnonbsymre
abpasnBHble cpeacTBa, abpa3mBHble rybku, pacTBOpUTENN UK
MeTananyeckne npesmMeTob.

* He mounTe ropenkun B NOCYyA40MOEYHOMW MaLLMHE.

Hactoawmn npnbop caenaH B COOTBETCTBUN CO CAeAYHOLLMMMN
nonoxenuamn EC:

90/396/EEC «CraHzapTbl No razoBou 6e3onacHOCTN»
73/23/EEC «Hun3koBoNbTHbIE yCTPONCTBA»

89/336/EEC «2nekTpomarHetTMyeckoe COOTBETCTBME>
93/68/EEC «Obwme ctaHAapTbI»

89/109/EEC «KyxoHHble npnbopbl 1 yTBapb»

www.maunreid.ru



TEXHNYECKUE AAHHDbIE

MNoacoeavHeHne BapoOUYHOWN NaHenn K Tpybe cucteMbl ra3ocHabxeHums
nav K 6annoHy € ra3om A0KHO BbIMOJHATLCA TOAbKO
KBaMPULMPOBAHHbBIM CMeLManmcTom, B COOTBETCTBUN C
AENCTBYHOLLMMU HOpMaMu 6e30nacHOCTU U NpuBeAeHHbIM TabavLam
HUKeE.

BUA TA3A G20 (MPUPOAHbIN rA3)
AABJIEHUE TA3A 20 MBAP
Fopenka Bxoa mowHocTn
NxekTopbl
(xBT)

ManeHbkasa koHdopKa 1,00 0,72
CpezHsasa koHdopKa 1,7 0,97
BonbLias koHpopka 2,6 1,15

BOK-koHdopka 2,5/3,80 1,15/1,4
BUA TA3A G30 (MPUPOAHDINA FA3)
AABJIEHNE TA3A 28-30 MBAP
Fopenka Bxoa molwHocTH
NHxekTopbl
(xBT)
ManeHbkas KoHdopKa 1,00 0,50
CpepHsaa koHbopka 1.7 0,65
Bonblaa koHdopka 2,6 0,85

BOK-koHdopKa 2,5/3,8 0,82/1,00

WWWw.mauntreid.ru -




TEXHNYECKUE AAHHDbIE

CMNPABOYHAA NHOPOPMALINA

KATEFOPMS / Category Il 2H 3B8/P _ISSHE: nbT S0 Mepu, SA 230V AC
CmmeHHBA T 33 (M) [/
LPG, 30-30mbar DG (V) / NG, 20-20mbar
TPOWHAR FOPENKHA .
Big Triple Burner (3,8 kw) 3.8 kw (hs) 236 (g/h) 3.8kw(hs) | 0,278 (m*/h)
TPOWHAR FOPENKA ,
Big Triple Burner (2,5 kw) 2.5 kw (hs) 185 (g/h) 2.5kw(hs) | 0,237 (m*/h)
EbICTPAR MOPENKA ,
Rapid Burner 3.00 kw (hs) 224 (g/h) 3.00 kw (hs) | 0,264 (m*/h)
NONYELICTPAA TOPENKA ,
Semi-rapid Burner 1.75 kw (hs) 130 (g/h) 1.75 kw (hs) | 0,166 (m*/h)
BCNOMOTATENLHAR
FOPENHA 1.00 kw (hs) 71 (g/h) 1.00 kw (hs) | 0,091 (m*/h)
Auxilary Burner

ras / Type Of Gas

lfopenka / Burner

WMHkekTop / Injector Marking

BCMNOMOTATENBHAA NOPENTKA

Big Triple Burner

Auxilary Burner 0,72x
NoNYBbICTPAA TOPENKA
FA3 G20/20 6ytaH Semi-rapid Burner 0,97z
NG, 20-20mbar BbICTPAS TOPE/IKA 1,15y
Rapid Burner
TPOWAHAA FOPENIKA 1,300
Big Triple Burner
BCNOMOrATENbHAA TOPENMKA
Auxilary Burner 0,5
NONYBbICTPAA TOPENKA
CHMIKEHHBIN ra3 Semi-rapid Burner 0,65
G30-G3130/37 6yTtaH
LPG, 30-30mbar BbICTPAA TOPENKA 0,85
Rapid Burner
TPOWHAA FOPENKA 0,9

www.maunfeld.ru




TEXHNYECKUE AAHHDIE
PACLLVN®POBKA ABBPEBUATYPbI

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

- W — BENbIV
4 — PELIETKA CO CKOCOM | | B- NEPHEIN
6 — PELLETKA LIE/IbHAA g $ - HEPXABEVKA
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 0 R-PYCTUKA
4 — KONVNYECTBO KOHOOPOK | | | | | B@I -C/IOHOBAA KOCTb

. B@ - BEXEBLIN

. €B2 - YEPHBIE PYUKY
. YMPAB/IEHVS

6 — 60 cv LLUIVIPVIHA |

EGHE.64.43CWG/G

E - ENAMEL- DMAJIb
. @ - GLASS - CTEKJ/IO
. 8§ - STAINLESS STEEL- HEPXABEIOLLAA CTA/b

www.maunfeld.ru —



TEXHUYECKUE AAHHDIE

XAPAKTEPUCTUKU

HAMPA>XXEHUE

OBLLAS MOLHOCTb

G20 (2H) 20 m6ap =

G30/31 (3B/P) 30 m6ap =
KATErOPUA
NoAKAOYEHME FA30BOM
MATUCTPANN

NOABOA rA3A
YMPABJ/IEHUE

MATEPUAN NCMNOJIHEHNA

TN BAPOYHOMN MOBEPXHOCTU
KOJIMYECTBO HATPEBATE/IbHbIX
S/IEMEHTOB

MATEPUAA PELLETOK
ABTOMOAXUI
FA3-KOHTPO/1b
BOK-KOH®OPKA

XXUKNEPDLI

BHELWWHWHE PASMEPbI (LUxI'xB)
PA3SMEPDbI 411 MOHTAXKA (LUxTI)

EGHE.64.43CW/G; ;
EGHG.64.43CBGI/G

EGHE.64.43CBG.R/G;

EGHS.64.43CS/G;
EGHE.64.43CB/G;
EGHE.64.43XX/X;
EGHE.64.43XXX.X/X;
EGHS.64.43XX/X;

220-240 B 50-60 'y,

EGHG.64.43CW/G;
EGHG.64.43CB/G;
EGHG.64.43XX/X;
EGHG.64.43XXXX/X;
EGHG.64.63CB/G
EGHG.64.63CB2/G
EGHG.64.63CW/G
EGHG.64.63CBG.R/G
EGHG.64.63CBG/G
EGHE.64.63CBG.R/G
EGHS.64.63CS/G
EGHE.64.63CB2/G
EGHG.64.63CB.R/G
EGHG.64.63CB.R/G

7 kBt 7 kBt
672 r/ yac 503 r/uac
[I2H3B/P
G 1/2"

G20 (2H) 20 mbap (MpupoaHbIl ras)
MexaHunuyeckoe
Hep>kaBetrowas ctanb; MeTtann+3smains;

>XaponpouHoe cTekno.

[a3oBas
4 wr.
YyryH
[Ja

[a

[a

Mo yMoAn4aHnA YCTaHOBAEHbI XUKAepbl AN
MarmcTpazsbHOro rasa. ,ﬂ,flﬂ 6anNoHHOro rasa
KUKNEPbI HaXo4ATCA BMeCTe C MHCprKU,MeI‘/’I

no 3Kcnjyatayunun.

590x515%x51 mm

560x485 mm



AAHHbDIE MO SHEPIONOTPEBJ/IEHUIO

EGHE.64.43CW/G;,  EGHG.64.63CBG.R/G
EGHE.64.43CBG.R/G;, EGHG.64.63CBG/G
EGHE.64.43CB/G; EGHE.64.63CBG.R/G
EGHG.64.43CW/G;  EGHS.64.63CS/G
EGHG.64.43CB/G;  EGHE.64.63CB.R/G
EGHG.64.43CBGI/G; EGHG.64.63CB.R/G

HAMMEHOBAHUE MOAENN EGHS.64.43CS/G; EGHG E S.64.63XXX/X
EGHG.64.63CB/G EGHE.64.43XX/X;
EGHG.64.63CB2/G  EGHE.64.43XXX.X/X:
EGHG.64.63CW/G  EGHG.64.43XX/X:
EGHE.64.63CB2/G  EGHG.64.43XXXX/X:

EGHS.64.43XX/X:
TN NOBEPXHOCTU [a30Bas
TVN KOH®OPOK FasoBble
HOMMWHA/IbHASl MOLLHOCTb FA3A 8200 Bt
HOMWHAJ/IbHAS MOLLHOCTb 13800 Br
KOH®OPOK 2 x 1700 Bt
1x 1000 BT
MOTPEBNAEMAS S/IEKTPUYECKASA 0,1 kBT
MOLLHOCTb
3KO/IOTMYECKOE MPEAYMNPEX AEHME ®

YNakoBOYHbIA  MaTepuan, TMpUHUMAs BO BHMMaHMe
ycnoBums 6e30MacHOCTM M OXpaHbl OKpYXKatoLlen cpesbl.
[Ana  NOBTOPHOrO  WCMO/Jb30BaHUA  BbIOPOLUEHHOTO
YyNakoBOYHOTO  MaTepuwana, BblbpacbiBaliTe ero B
cneumnanbHO MNPeAyCMOTPEHHbIE  MYCOPOMPUEMHUKK, B
3aBMCMMOCTM OT ocobeHHOCTen Mycopa (dbonbra, KapToH,
neHonnact). MNpexae yem BbIOPOCUTL B MYyCOpP KaKOW-
nMbo anekTpuyeckoe ulgenve, OTpexbTe ero Kabenb,
yTobbl MPEeAOTBPaTUTL WMCMONb30BaHWE 3TOr0 WU3Aenus

APYrMU.

MNocne ycTaHOBKWM M3Aenuns, noxkanyncra, BblbpacbiBante @?




ONMMNCAHWE NPUBOPA

EGHE.64.43

EGHS.64.43

[openka cpeaHas 1 3
fopenka WOK - —
fopenka 6onblias 6

[openka ManeHbkas
MNaHenb ynpasneHus
YyryHHasn pelueTka.

|
I

1.
2.
3.
4.
5.
6.

0000 __ 5
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ONMMNCAHWE NPUBOPA

YTobbl BapOYHasa NaHenb AJOArO U xopowo paboTana, creante 3a Tem,
4TOObI peLIeTkn 1 BCe AeTanu ropenok 6uiam NpaBuabHO YCTaHOBEHDI.
He MeHanTe MecTamMun rOpesikn 1 KPbILLKK TOPenok.

DNEeKTPOMOAXKMUT.
[a3-KoHTpoib.
Kopnyc ropenkn.
Kpblilwka ropesnku.

Hwn =

www.maunteld.ru .




NMAHEJIb YNTPABNTEHUA
YMPABJIEHVE FTA30BOVI BAPOYHOW MOBEPXHOCTbIO

YHpaBneHme HOAaquI rasa m NOA>XmMrom KOH(I)OpOK nponcxoanT C
NOMOLBbHO MOBOPOTHbLIX PErYyAATOPOB.

Ha nanenw, rae pacrosioXeHbl perynatopbl, HaHECEHbI cheayroumne
CMMBObILL

I'Iop,at-la ra3a BblIK/1HOUEHa

DNeKTPONOAXUT

MakcrmManbHoe naams

MwuHUManbHOE Nnams

Vcnonb3yemas koHbopKa

Ha naHenn ynpaBneHus psagomM C MOBOPOTHLIMU PeryaaTopamu,
cneumanbHbIMU CMMBOaMM 0603HAUEHO, KaKOW PeryasaTop Kakowm
KOHOpKOWN ynpaBaseT. 3aKkpaLleHHbI 31EMEHT CXeMaTUYHO yKa3biBaeT
pacrnosioxeHne KOHGOPKM, K KOTOPOM OTHOCUTCA JaHHBIA PeryasaTop.

[na BKAtOUEHUA KOHPOPKN HAXKMUTE Ha PErynAaTop U MOBEPHUTE ero
MPOTUB 4YaCOBOW CTPEKM B MONOXEHNE F , yAepXXnBanTe peryiatop
Ha>XaTbIM.

[a30Bas NoBepXHOCTb 06OPYyAOBaHa CMCTEMOW 31eKTPOMNoAXMra u
CUCTEMOM «Ta3-KOHTPOAb». [pn HaxxaTum Ha perynsTop byaet
noAaBaTtbCA UCKPa Ha KOHPOPKY, KOTOpas BOCMNIaMEHMUT ras.
Ynep>xvBanTe perynsatop okono 5-7 cekyHp, utobbl gaTumk CMCTEMbI ras-
KOHTPOAA Harpescs Ao paboyer TemnepaTypsbl.

www.maunreid.ru



NMAHE/1Ib YNTPABNTEHUA
CUCTEMA «TA3-KOHTPO/1b»

BapouHasa noBepxHOcTb obopysoBaHa
cmcTemon 6e3onacHoCTn «ras-
KOHTpoAb». CucTtemMa nNpeaoTBpaTuUT
yTeuky rasa, ecam nnams KOHPOpKM
ClyYanHo noracno (0T CKBO3HSKA, Fa3-KoHTpob
nepenvBa >XMUAKOCTU WU nNepebosx B
ra3ocHabeHuu). Korga Bbl BKJOYaeTe
KOHPOPKY, creumanbHbl TEPMOAATUMK
CUCTEMBI «Fa3-KOHTPOS» HarpeBaeTcs

“ ra3 cB0OH6OAHO MOCTynaeT B KOHPOPKY.
Echv nnamsa noracno, gatumk 6bICTpO
OCTbIBAaeT W  CUCTEMA  TMOJHOCTbIO
nepekpbiBaeT Nogady rasa, NpensTcTBys
ero yTeuke.

BOK-KOH®OPKA

BapouHas noBepxHOCTb 060pysoBaHa BOK-koHpoOpkon, koTopas
obecneumBaeTt bbicTpoe npurotosaeHve nuwn. KoHdpopka obnagaer
CUCTEMOW NJIAMEHN C ABONHBIMU UAW TPOUHBIMU KOJbLIAaMK, 3TO
obecrneyrBaeT paBHOMepHOe pacnpegeneHve Tenna rno AHy nocyabl v
naeanbHO ANA KPaTKOBPEMEHHOrO, BbICOKOTEMMEPaTYPHOro
NPUroTOBNEHMA.

www.maunteld.ru .



YNPABJIEHVUE FA30BOW NMOBEPXHOCTbIO

Pabouni ananasoH perynsatopa HaxoAMTCA MeXAy 3HauKaMu
«MWHWMabHOE Nams» N «MakcMMasnbHoe naamsa». [1naBHo
noBOpayMBanTe peryiatop B 3TOM AnanasoHe ana Bbibopa
HeobX0AMMOWN MHTEHCMBHOCTM NaaMeHn. He ncnonb3ynte npu
NPUrOTOBNIEHNN AMaNa30H peryiatopa Mexay nNoaoXeHnem
«BbIKJIFOYEHO» N «MaKCUMaNbHOE Maams».

Ecan koHdopKa He 3aropaeTcs B TeueHne 15 cekyH Uan racHeT nocse
TOro, Kak Bbl OTNYCTUAN PEryasTop — NOBEPHUTE PEFYASTOP, B
MONIOXEHMWE «BbIKJIFOUYEHO», MOA0XANTE HEKOTOPOE BPEMS, MOKa
KOH(}OpPKa He OCTbIHET, U MPOBEPbLTE MPABUABHOCTb YCTAHOBKM
paccekaTtensi U KpbIWkN KOHGOPKK. 3aTeM NOBTOPUTE NOMbITKY. Ecim
naams He 3aropaeTcs — NepenanTe B pasgen «YcTpaHeHue
HeuncnpaBHocTen». Kak ToAbKO Naamsa yCTOMYMBO Pa3ropenocs,
BblGEpMTE HEODXOAVMYHO MHTEHCUBHOCTD, Y Bbl MOXETE MPUCTYNaThb K
NPUrOTOBAEHUIO.
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BbIBOP KOH®OPOK U NMNOCYAbI

[na obecnevenmnsa addekTnBHOro notTpebaeHns rasa, a Tak>xe Ans
obecneyeHns AONOAHUTENLHOW Be30NacHOCTU NoabupanTe ans
KOH(}OPOK COOTBETCTBYHOLLYIO NO pa3mepy 1 ¢opmMe nocyay v
NpaBWAbHO BbIBMpPaNTe MHTEHCMBHOCTb NAaMeHu. MNocyaa AoxHa 6biTb
C NJIOCKMM AHOM W COOTBETCTBYHOLLLEro KOHbOpPKe pa3mMepa (cM. Tabanuy
Aanee).

TUN KOH®OPKMU AVNAMETP OHA NMOCYAbI (CM)

ManeHbkasa KoHpopKa @ 6-14
CpepHas KOHPOpKa @ 16-20
bosblas koHbopKa @ 20-24

BOK-koHdpopka @ 24-26

NckntoueHnem asasetca BOK-koHbOpKa - Mpy NpUrotoBAEHWM Ha 3TON
KOHpOpKe AoMnycKkaeTcs NCNOoNb30BaHWe cneumanbHoun nocyasl BOK ¢
BOMHYTbIM AHOM. /Icnosib30BaHme KpblLleK Npu NPUroTOBJIEHUN TakKXe
cnocobCcTByeT COKpaLLEHMIO BPEMEHN NPUTOTOBEHNA 1 Bonee

30 PeKTMBHOMY MCMOAb30BaHMUIO rasa.

MNocne 3aKnnaHua XNAKOCTU PEKOMEHAYETCA CHU3UTb MHTEHCMBHOCTb
NAaMeHW A0 YPOBHSA, CNOCOHBHOro NoAAEepP>KMBaTb KMMEHNE C 3aKPbITOM
KPbILKOW. TO cakoHOMMUT Balue Bpemsa. Cneaute 3a Tem, 4To6bl Naamsa
He BbIGMBaANOCh 3a Kpas NOCYAbl U He HarpeBaso Py4ku NOCyabl, 3TO
MOXET NOBPeANTb NX WUIN NPUUUHUTD OXOT.
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BbIBOP KOH®OPOK U NMNOCYAbI

Cnegyrowine pekoMeHAaLMm NOMOTyT BaM M3bexaTb NoBpexaeHune

nocyabl:

www.maunreid.ru

Ncnonb3yrTte nocyay, KoTopas NOAXOANT
pa3Mmepam K Kaxxgon koHdopke. He
NCMONb3yNTe NOCYAY C Ma€eHbKUM AMaMEeTPOM
Ha 6osbwnx kKoHdopkax. Mnama He AOKHO
KacaTbCA CTEHOK NOCYAbI.

He ncnonb3ynte nocyay C NOBpeXAeHHbIM NN
HEpPOBHbIM IHOM, KOTOpPas HeYCTOMYMBO CTOUT
Ha KOHpopKe. Takasa nocysa Moxet
nepeBepHYyTbCA.

CTaBbTe NOCyAy CTPOro Mo LEeHTPY KOHPOPKM.
He ycTaHaBavBaiTe 60bLUYHO NOCYAY Ha
KOH}OPKM pacroNoXKeHHbIE OKOJIO pyyek
yrnpaeaeHus. I3AnwHninm neperpes MoxeT
NMOBPEAUTb PYYKM YrPaBAEHUS.

YcTaHaBAvBaWTe NoOCyay Ha peLleTky, HUKoraa
He CcTaBbTe ee NPSIMO Ha ropesky KOHMOPKMU.
Mepea ncnonb3oBaHWem KOHGOPKM ybeanTeCh,
YTO PELIETKUN U KPbILWKWN FOpesKn NpaBUAbHO
yCTaHOB/EHbI.

He yaapsiTe no BapouHOM NaHenn 1 He
KJaAMTE Ha Hee CNLLKOM TSKENble BeLLM.



NMNOoAroToBKA K YCTAHOBKE

MNpnbop NpegHa3HayveH ans BCTpavBaHMA B Mebenb, MOCTaBAAEMYHO OT
CTOPOHHWX MOCTaBLLUMKOB, MPW YCNOBUN COBAOAEHMA NPaBUA
YyCTaHOBKW, OMMCaHHbIX Hxxe. ObopyaoBaHMe J0MKHO ObiTb
YCTaHOB/IEHO NPaBW/IbHO B COOTBETCTBMM C AENCTBYHOLWMMU
CTaHAapTamu. MaTtepuan BCTpanBaHUA J0KeH Bblgep>xueatb 100°C.
JTrobble genctBuA ¢ 06opys0BaHMEM HYXXHO NMPOBOAUTb, OTKAHOUMB
MOBEPXHOCTb OT ra30BOW MarncTpanun n anektpocetu. Ecam Hag
NpubopPOM NaHNPYETCA YyCTaHaBANBATb BbITAXKY, COBAOfaNTE MUH.
paccTofiHMe MeXAy BapOUYHON MOBEPXHOCTbIO N HUXKHUM Kpaem
BbITAXKW. ITO PacCTOAHNE COCTaBAAET He MeHee 75 CM.

MOHTAX BAPOYHOW NOBEPXHOCTM

1. OTCcoeamHNTE OT NaHenn BCe ajanTepbl, peLeTkn, KOHPOPKM 1
KPbILLKMN.

2. NepeBepHUTE NPMOOP NaHENbIO YyNPaBEHNSA BHU3 U MONOXMUTE Ha
MArKYH NOBEPXHOCTb.

3. MNponoxuTe No nepumeTpy Npubopa ynaoTHUTENb, MOCTaBAAEMbIN B
KOMMJIEeKTe, Ha yriax npubopa ynaoTHUTeNs JOMKHO 6biTb HosbLue, yem
Ha ocTasbHOM nepumeTtpe (puc.1) .

4. MNepeBepHWTE NPUOOP B HOPMa/IbHOE NMOJIOXKEHME, BbIPOBHANTE MO
Bblp€e3y CTO/IELIHWLbI U YyCTaHOBUTE Npunbop (puc.2) .
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NMNOoAroToBKA K YCTAHOBKE

5. 3akpenuTe BapOUHYO NOBEPXHOCTb Ha CTONELLHMLE MPU NOMOLLM
CKOb 1 WypynoB, NOCTaBAsAEMbIX B KOMMiekTe (puc.3 n puc.4).

. —

R
— =

ckoba
Puc.3 Puc4

6. B cnyuae ecnv yctaHOBKa AyxOBOro Wwkada He npesycMOTpeHa 1 ecTb
CcBOBOOAHbBIV AOCTYN K HUXKHEWN YacTV BapOYHOMW NMOBEPXHOCTY, TO B
AAHHOM C/lyvae HeobXOAMMO MCMOAb30BaTh AEPEBAHHYIO MaHeb,
paccTosaHne mexay NpnbopoM 1 NaHenbko AOXKHO COCTaBAATb
MUHUMYM 30 MM. (pnc.5).

7. Echv npnbop ycTtaHaBavBaeTcA B HeNMoCcpeACTBEHHOW 61130CTu OT
CTeHbl, MUIHUMabHOE PACCTOSHNE MEXAY CTEHOM U NPUHBOPOM AONXKHO
COCTaB/ATb MUHUMYM 50 MM. (pnc.5)

www.maunreid.ru




NMNOoAroToBKA K YCTAHOBKE

Puc.6 8. lNpn yctaHOBKe Bap(quof/]
NOBEPXHOCTU LWMPUHON 29 CM

cobatopante pasmepsl

yKa3aHHble Ha Puc. 6.

\30-45

9. Mpw ycTaHOBKE BapO4YHOWN
NOBEPXHOCTU LUMPUHON 44 M
cobarogarite paamepsl

Puc. 7.
yKasaHHble Ha Puc. 7.

Puc. 8. 10. Mpwn ycTaHOBKE BapO4YHOM
NMOBEPXHOCTM LMPUHOUN 86 CM

cobatoganTe pasmepsl

yKa3saHHble Ha Puc. 8.
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NMNOoAroToBKA K YCTAHOBKE

11. Npw ycTaHOBKe BapO4HOW
Puc.9 NOBEPXHOCTU WMPUHOW 59 CM
cobntogarite pasmepbl
yKa3aHHble Ha Puc. 9.

\.30-45

12. MNpw ycTaHOBKE BapO4YHOM
NMOBEPXHOCTM LUMPUHOM 52 M
cobntogarite pasmepbl
yKasaHHble Ha Puc. 10.

Puc. 10.

1.30-45

12. Mpwn ycTaHOBKE BapO4YHOWN
MNOBEPXHOCTU LWMPUHON 70 M
cobarogarite paamepsl
Puc. 11. yKasaHHble Ha Puc. 11.

N 30-45
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NOAKNIOYEHUE K CUCTEME TA3SOCHABXXEHUA

& BHUMAHMUE! MNMOAK/IHOYEHWE K TA3Y AOJ/IKHO
OCYLLECTBNATLCA KBATMONUMNPOBAHHBIMI
CNEUMATNCTAMM TA30BOW C/TYXKBbI. HEMPABW/TbHOE
NOAK/IKOYEHWE MPEACTABASAET COBOW YTPO3Y AN1A NMOTPEEUTENA
N TMWAET NPABO HA ObCNTYXXNBAHWME B ABTOPU3OBAHHOM
CEPBNCHOM LIEHTPE.

& BHMUMAHMUE! MNMOCJIE NMOAKAKOHYEHUA OBA3ATE/IbHO
MPOBEPbLTE BCE COEAVHEHWA C NMOMOLLBHO
CMNEUWMATIBHOTIO CMNPEA NN MblJIbHOTO PACTBOPA HA MPEAMET
YTEYEK. BKJTKOYEHWNE MOBEPXHOCTN JO OKOHYAHKA NMPOBEPKIU
3ATMPELLEHO.

& BHUMAHMUE! 3ATIPELLLAETCA NMPOBOANTb MNMPOBEPKY
YTEYEK MNPV NOMOLL W OTKPBITOIO OI'HA.

& BHUMAHMUE! MEPEMELLLEEHNE MPUBOPA C
NOAKNTHOYEHHbBIM TA30BbIM COEAVNHEHVEM MOXET
MPUBECTU K YTEYKE TA3A.

Mpwn NOAKNOUEHNN K CUCTEME Fra30CHABXEH WS NO/Ib3YNTECh XECTKOM
MeTananyeckon Tpybon n mydpramu. Ecam nogkntoueHne
NPOWN3BOANTLCA MOCPEACTBOM rMHKON TPYyObl N3 HepXKaBeroLLLen CTanu,
TO CesyriTe COOTBETCTBYHOLLMMUN AENCTBYOLWMMM HOPMaMMU.
Mpocneaute 3a TeM, UTOObI MCNONb3yeMble TMOKME MeTanImyeckme
TPYObl He BXOAWAN B KOHTAKT C MOABMXHBIMWU YacTAMMU, Kabensimu, He
6b1n 3axaTbl U He b6l NoBpexaeHbl. MarnctpanbHasa Tpyba npubopa
nmeet pesbby V2 AtoiMa, pacnonoxeHne Tpybbl 3aBUCUT OT MOAENN
npunbopa. BoinoaHANTe NoAKOUEHWNE, HE OKa3blBas YPe3MePHOro
CUNIOBOTO BO3AENCTBUA HAa BaPOUHYH MOBEPXHOCTb.

www.maunfeld.ru




NOAKNIOYEHUE K CUCTEME TA3SOCHABXKEHUA
K BAJJTOHHOMY (CKVXXEHHOMY) TA3Y

Ana nogkntoueHns K rasoBoMy 6annoHy

N YCTaHOBMUTE XOMYT Ha LWAAHT ra3oBOro
,-/ f,/‘i"' 6annoHa. YCTaHOBUTE MEPEexXOAHVK B
- [asoBas Tpyba rMbKuii  WNaHr  rasoBoro  6annoHa,
NpesBapuTeIbHO HarpeB KOHeL, LaHra

= YnnotHutenb B KunAwen Boge. 3adbuKcmpynte XomyT
M  Nepexoanwk Ha KOHUe LWiaHra W 3akpyTuTe
= bUKCMpytoWwmMiA - BUHT ~ XOMyTa  Mnpw
=) XomyT MOMOLWM  MHCTPYMEHTA.  YCTaHOBUTE
npoknagky B MepexogHuk  (kak
U -lr'au;;asgrro 6aM0Ma NOKa3aHO Ha PUCYHKe) U 3aKpyTuTe

ranky  nepexogHumka Ha  pe3bbe
MarucTpanbHou Tpybbl npubopa.

K MATVCTPAJIBHOMY TA3Y

o Ans NoaKNtYEeHUA K MarmcrpaabHoOMy
//l rasy yCTaHOBWTE MPOK/AAAKY B raviky Ha
[ KOHLe WwaaHra. 3akpyTuTe ranky LunaHra
Ha pe3bby MaructpasbHoOW  TpPyObl
npubopa, nNpoBepbTe COEAWHEHWE Ha
npeAMeT yTeuku rasa. lNoakatounTe BaLw
lanka npubop K MarucTpaibHOMY ra3oBOMY
KpaHy, Ucnosnb3ys Hambonee KOPOTKMM
nyTb. Jna 6e30nacHOCTA WAaHT AOJIKEH
nMeTb AnnHy MuH. 40 cm, makc. 125 cm.

{ la3oBas Tpyba

YnnotHuTEeNb

WnaHr
MarMCTpaﬂbHOFO ra3a

[poBepbTe coeANHEHNE Ha NPeAMET yTeuku rasa, 418 3TOro MOXHO
MCNONBb30BaTb CNeLyManbHbI CNPen AN MblAbHbIWM PacTBOP.

B cnyyae ecnv nos BapOYHOM NaHeNbto yCTaHaBANBAETCA AyXOBOW LKA,
ybeaunTech, UTO ra3oBbIN LWIAHT He KacaeTcs AyXOBOro wkada, OCTpbIx
KpaeB, He uMeeT nepernboB nan CnyTbiBaHUN.

www.maunreid.ru



HACTPOUKA MOJ, PA3/INYHDIE TUMbI FA3A

1. TlepekpowTe ra3oBbIN KpaH 1 OTKAKOUNTE NPUOOP OT INEKTPOCETH.
Ecnv BapouHas naHenb Harpenach, NOAOXAMTE NOKa OHa OCTbIHET.

2. CHumuTe KOHOOPKY BMECTe C KPbILIKOW, Bbl yBUAMTE XunKaep (Puc. 2).

[N 3aMeHbl XXMKNEPOB NCNOAb3yNTe KAtOU-LIecTUrpaHHuk (Puc. 1).

4. BbikpyTute xunknep (Puc. 3) n 3ameHnTe Ha NoaxoAALMA. CHUMUTE
PYYKy yrpaBieHWNs, COOTBETCTBYHOLLYHO AaHHOW KOHpopke (Puc. 4),
OTperyMpywuTe NoJoXeHWe PeryiMmpoBOYHOTO BUHTA, KOTOPbI
HaXOAWNTCA B LLeHTpe ra3oBoro KpaHa (Puc. 5). Vicnonb3ynTte otBEpPTKY
noaxoAsaLiero pasmMepa.

w

Puc.1

Puc. 4 Puc. 5

[na perynavpoBKky Npu NCnoib3oBaHnmn 6annoHHOTO (CKMXEHHOTO) rasa
MOBEPHUTE BUHT PEryMPOBKM MO HYaCOBOW CTPENKMN.

[na perynvpoBku Npu NCNOJIb30BaHNM MarncTpaabHoOro rasa
NoBepHUTE BUHT (OAMH 060POT) perynmpoBKM MPOTUB HYaCOBOW CTPENKMN.

& BHUMAHMUE! B H/XXHEM MOJIOXEHNI BUHTA BbICOTA
NNAMEHW JOJIXKHA COCTABNIATD 6-7 MMm.
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BEHTUNALUWNA NOMELLEHWUA

JTOT NpnbOP He CoeANHEH C 0OOPYAOBaHNEM ANS YAANEHNSA MPOAYKTOB
cropaHus. B nomelleHnu, rae yctaHaBanBaeTCca BapoyHasa MOBEPXHOCTb,
LOMKHA ObITb NPeAyCMOTPeHa CUCTeMa yaaneHns NPoAyKTOB CropaHus.
JTO MOXeET 6bITb IMBO BbITAXKKA, MO0 BEHTUNATOP Ha OKHE UK
BEHTUNALMOHHOM OTBEPCTUM, BKAKOUAKOLLMECA MPU UCMOAb30BaHUN
npubopa. B nomeleHny, rae ycrtaHaBaMBaeTcs Npubop, AONXKEH ObiTh
NpeAyCcMOTPEH ECTECTBEHHbIN MPUTOK BO3AyXa AN HOPMalbHOrO
ropeHus rasa n ana seHtunaumn. Obbem Bo3gyxa B MOMELLEHUN
JOJKEH COCTaBNATb He MeHee 20 m>.

EcTecTBEHHbI MPUTOK BO3AYXa JOJIKEH MPOUCXOANUTL HaNPAMYLO Yepes
BEHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUS B CTEHE, MO NOCPEACTBOM BO3YXOBOAA.
Pa3speluaeTcs Takxe NPUMEHEHNe HEeNPSMOWN BEHTUAALMM NOCPEACTBOM
BbITSDKKM BO34yXa M3 MOMELLEHWI, NPUAETatoLLmnX K KyXHe, Mpu YCI0BUM
COBNOAEHUA LENCTBYHOLLNX HOPM.

CEYEHUE BEHTUNAULUNOHHOIO

PASMEP NOMELLEHUA

OTBEPCTUA

[o 5 m? MwuH. 100 cm?

Ot 5 m? 1o 10 m?2 MwuH. 50 cm?
OT1 10 m? -

Mopasan, norpeb MuH. 65 cm?
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NMOAKMKOYEHUE K 3NTEKTPOCETU

Ly

* [epes nogkntoueHvem npubopa Kk anekTpoceTn ybeamntecb B TOM, UTO
BCe 3/1eKTpuyeckme Lenu npubopa pasomMKHYTbI.

* [ina npnbopa HeobxoaMM ofHOda3HbIM NepeMeHHbIn Tok 220-240 B-
50/60 Iy, nepeaaBaembivi No rnbkomy kabento. Yboeamtech, uto
6bITOBbIE CU/IOBbIE PO3€ETKM NOAAEPKMBALOT Tpebyemyto
3NIEeKTPUYECKYHO Harpysky.

* JnekTpobeszonacHocTb Npubopa obecrneunBaeTca TONbKO B C/ly4ae
NPaBUAbHOTO MOAKAHOYEHMA K CUCTEME, UMEIOLLIEN HaZeXHOoe
3a3eM/ieHne B COOTBETCTBUM C AENCTBYOLLMMU 3aKOHOAATEIbHbIMU
CTaHJapTaMu.

* [pY NOCTOAHHOM MOAKNHOYEHUN K 31EKTPOCETU NPUMEHSANTE
ABYXMONFOCHbIV BbIKKOYaTENb, PaCCUMTaHHBIA Ha COOTBETCTBYHOLLYHO
Harpysky ¢ oTBepCTMeM MUHUMYM 3 MM ANS KaXAOro KOHTakTa, B
COOTBETCTBMM C AEACTBYHOLUMM 3aKOHOAATENbHBIMU HOPMaTUBaMM.

* B HekoTOpbIX MOAeNsx rMbKMii kabenb NocTaBaseTcs 6e3 BUIKMN.
Vcnonb3yemas BuaKka AoKHa COOTBETCTBOBATL 31€KTPUYECKOM
Harpyske n3genums n 4eicTByOWUM HOPMaTUBHbBIM MONOXEHUSAM.

www.maunreid.ru -



NMOAKMKOYEHUE K 3NTEKTPOCETU

« Cneumanunct no ycTaHoOBKe J0/KeH YOeanTbCA, UTO dneKTpuyeckas
po3eTka NOAXOAMNT AN MUTAHUA COOTBETCTBYHOLLEro Npnbopa, kak
yKa3aHo Ha Tabsmuke C CepuiiHbIM HOMEPOM.

* 3anpeLLeHo NCMOoAb30BaTh YANMHUTENN N NEPEXOAHNKM, TaK KaK OHU
MOTYT CTaTb MPUYMHOM NeperpeBa n BO3ropaHus.

« Ecam npnbop nnaHMpyeTcs yCTaHOBUTb BMECTE C AYXOBbIM LLUKapOM,
NOAKNHOUEHME 3TUX ABYX NPUBOPOB K 31EKTPOCETU CaeayeT
BbIMNOJIHATb Pa3AesbHO; 3TO 06JIerUnNT UX PasbejMHEeHNE N NOBbICUT
3nekTpobHe3onacHoOCTb.

« Koraa Bce npoBoga NpucoesanHeHbl, NPUH0P MOXHO BKJIOUaTb NLLb
nocne BCTpanBaHusa B mebenb.

» Po3zeTka foKHa 6bITb 1ETKOAOCTYMHOWN.
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OYNCTKA N YXO/4
OUNCTKA.

Mepea Tem Kak NpuUcTynaTh K paboTam Mo yxoay v TeEXHUYECKOMY
06CNYXKMBaHWUIO, CNeAYeT OTKIHOUUTL MPUOOP OT 31eKTpUYeckor cetn. He
MCNO/Ib3yNTe NAaPOBble OUNCTUTENN AN YNCTKM BaPOUHOM NMOBEPXHOCTY.
MopoxanTe noka NPUBOpP OCTbIHET.

CTEKNAHHBIE TN DMAJTTIMPOBAHHDBIE AETAJIN.
PekomMeHAYeTCA MbITb 3MaJIMPOBaAHHbIE AeTanW TeMbIM MblJbHbIM
PacTBOPOM MW MAFKMM MOILLMM CPeACTBOM. He ncnosb3yinte
abpasnBHble UM KOPPO3UIiHbIe CpeacTBa. He gonyckaiTe, UTObbI Takme
BELLLECTBA KaK JIMMOHHbIV COK, MOMUAOPbI, CONIeHas BOAA, YKCYC, Kode U
MOJIOKO B TeUEHWE AINTEIbHOTO BPEMEHW OCTaBaNNCh Ha
3MaNMPOBAHHOWN NOBEPXHOCTU.

OETAJIN U3 HEP)KABEI'OLLI,EI7I CTANN.

Ha petansx n3 HepaBetoLen CTann MoryT NOABUTLCS NATHA, €CIN OHU B
TeyeHune ANNTeNbHOrO BpeMeHu ByayT KOHTaKTUPOBATb C XXeCTKOW BOAON
WAN C arpeCccUBHbIMU MOKOLLMMW CPeAcTBaMU. PekOMeHAYeTCs MbITb MX
MblJIbHbIM PaCTBOPOM W HACyXO BbITMPAaTb MATKOW TpsAnkou. baeck
COXPaHUTCA, eCIN PETrYNAPHO UCMOb30BaTb COOTBETCTBYHOLLME CPEACTBA

no yxoay.

FA3OBbIE BEHTJIN.

CMasKy BEHTUNEN, eCNN BO3HUKHET Takas HeobXoAMMOCTb, JOKEH
BbIMONHATb TONbKO KBaANDULMPOBAHHbIA CNELNANNCT.

KOH®OPKWN N PELLETKI.

Y106bI 6bIN0 NErye MbiTb PELLETKN W KPbILKK paccekaTeneu, nx
HeobxoAMMO CHMMaTb. PelleTky MOXHO MbiTb B MOCYAOMOEUHON
MaLluuHe.

KpbIWwkn paccekaTenen MOXHO MbITb N'yO6KOW, CMOYEHHOW B MblIbHOM
BOAE MM B pacTBOPE MATKOro MOKOLLLEro cpeacTaa. [locne Movikn mnx
cneayeT Hacyxo BbITepPeTb M akKypaTHO YCTaHOBUTb Ha MeCTO.
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OYNCTKA N YXOoA

MpoBepbTe, UTOOLI OTBEPCTUA paccekaTesnen He Bblan 3aKynopeHbl.
YacTuubl BOAbl MOTYT 3aMeA/INTb NOCTYMNJ/IEHME ra3a U NPOBOLMPOBaTh
naoxoe ropeHne KOHPopku. MoCTOAHHO NPOBEPSIATE UNCTOTY 30HAOB
KJ1lanaHoB 6e30MacHOCTY (ra3-KOHTPOS) U CBEYEN 3NEKTPOMNOAXKMTa.
370 0becneunT nx onTUManbHoe GyHKLNOHUPOBaHME.

y6e,D,VITer, YTO 3N1EMEHTbI TOPENKN NPaBUIbHO YCTAaHOBJ/IEHDI
nocie OUYNCTKU .

NPABUNBHO _ ? .
_.-*f'__ﬁ _5\_

HEMPABWUIIbBHO

e e
_/ 7
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YCTPAHEHUE HEMCMPABHOCTEWN

Mpv BO3HMKHOBEHWM HEMCMPABHOCTEN UM B C/lyYae eCcau rasoBas
MOBEPXHOCTb NepecTana paboTaTtb, NpoynTanTe 3TOT Naparpad, npexae
4eM BbI3blBaTb CNeLMaNnCcTa CEPBUCHOTIO LieHTpa. BOo3MOXHO, Bbl
CMOXETE YCTPaHUTb HEMONAAKN CaMOCTONTESIbHO.

CHauana ybeamtech, 4To ra3 nocrtynaet cBOH6OAHO 1 MOBEPXHOCTb
NOAKArOUEHA K 3n1eKTpoceTu. [poBepbTe, OTKPLIT N Fa30BbIA KPaH.

Ecam ¢ nomoLybto 3TOro pasgena yCTpaHUTb HEMCNPaBHOCTb HE YAanoch,
obpaTtuTech B 6AMXKaANLLNN CEPBUCHBIN LLEHTP.

TUN HEUCNPABHOCTH BO3MOHbIE MPUYUHDI

KoHdopKa He paskuraerca
WY NAamMsA BOKPYr
KOHO)OPKM pacnpeseneHo
HepaBHOMEpPHO.

Mnamsa racHert.

Mnama B KOHOOPKE racHeT
npu yCTaHOBKe peryasatopa
B MO/IOXKEeHne
«MuHMManbHoe

naama».

Mocyaa pasmelaeTcs
HeyCcTOMYMBO Ha ra3oBOM
NMOBEPXHOCTU

Fa30Bble peryaaTopbl N10X0
noBopaymBatoTca

3abuTbl OTBEPCTUS B KOHDOPKE;
KoHdbopKa ycTaHOBNEHA HEBEPHO;
BbIL/a M3 CTPOA CBEYA NOAMKMTA;

B mecTe YCTaHOBKM CUbHbIA CKBO3HAK.

Bbl He geprKuTe pydKy AOCTaTO4YHOE Bpems, YTobbl
TEPMO3/IEMEHT YCNen HarpeTbeca ANA pa3orpesa
TEPMO3/IEMEHTA [0 HY>KHOM TeMnepaTypbl;
Bbilwna 13 cTpos cBeva cucTembl «[a3-KOHTPO/bY.

3abuTbl OTBEPCTMA B pacceKaTtesie niameHu;
B MecTe yCTaHOBKM CU/bHbIV CKBO3HSAK;
HeBepHo oTpery/iMpoBaHa nogaya rasa ans
NoNoXKeHus « MUHUMabHOE NAamay.

[Ho nocyabl HEPOBHOE;

Mocyaa He OTLEHTPMPOBAHA OTHOCUTE/IbHO
KOHbOPKY;

HenpaBunbHO ycTaHOBNEHA NOAAEPKMBAOLLAA
pelleTKa AN nocyabl.

[a30Bble peryaaTopbl rpsasHbIe;
[a30Bble perysATopbl He CMasaHbl.




TEXHNYECKOE OBCNY)XXUBAHUE
NHO®OPMALVA O TPAHCMIOPTPOBKE

* XpaHuTe OpuUrMHaNbHYH YNakoBKy, OHa MoxeT Bam noHagobutbca ana
AanbHenLen TPaHCNOPTUPOBKM.

* [NepeBo3unTe B OPUrMHaNBLHOW YNakoBKe, MpUAepXnBanTecb
TpeboBaHWNI yka3aTesibHbIX 3HAaKOB MO TPAHCMOPTUPOBKE, MMEIOLLXCA
Ha yrnakoBKe.

* Ecnv opurnHanbHasa ynakoBka OTCyTCTBYET:

MpumuTe Mepbl, 4TObbI ybepeub Baw npnbop oT BHewwHMX yaapos. He
KNafAuTe Ha Hero TAXEeCTW.

* [Npw TpaHCNOPTMPOBKE Aep>KnTe nan ctaBbTe Baw npnbop

napannenbHo NoJy (BepXHen YacTbro KBEpPXY).

YTUNTN3ALUMNA

YnakoBKa M3roToB/I€Ha U3 3KONOrMYECKN YNCTbIX MaTeEPUANOB, KOTOpble
MOXHO 6e3 yuiepba ans OKpy>KatoLLen cpeabl NogBeprate nepepaboTke,
CKNaaMpPOoBaTh Ha CNeLnanbHbIX MOANUTOHAX A5 XPaHEHNS OTXOZLOB U
YyTUAN3NPOBATb.

YnakoBOYHble MaTepuraibl MMEIOT COOTBETCTBYHOLLYHO MAaPKUPOBKY.
C/YMBOJ Ha U3AENNN UK €O YMAKOBKE YKa3bIBAET, YTO OHO HE MOANEXMUT
yTUAn3aumm B kavectse HbITOBbIX OTXOA0B. VI3genve cneayeTt caaTh B
COOTBETCTBYHOLLMIA MYHKT NPUeMa 31eKTPOHHOIO 1 31eKTPO060opyA0BaHNS
AN NOCAeAYHOLWEN YTUAN3ALMN.

Cobntogas npaBuaa yTUaM3aunum n3genns, Bbl MOMOXeETE NPeAoTBPaTUTb
NPUUYNHEHWE ylepba oKkpyKaroLLen cpese 1 340P0BbHO IFOAEN, KOTOPbIN
BO3MOXEH BC/IeACTBME Henogobatowero obpalleHms ¢ nog006HbIMU
oTxoaamu. 3a 6onee nogpobHOM MHGOpMaLmMen 0b yTuamsaumnm nsgenns
npocbba obpallaTbCa K MECTHLIM BACTAM, B CIy>KOY MO BbIBO3Y U
yTUAM3aLMK OTXOAOB WM B MarasuH, B KOTOPOM Bbl Nprobpenu nsgenve.

www.maunreid.ru




CEPBUCHOE OBC/TY>)KNBAHUE
CEPBMCHOE OBCJTYXXMBAHME MOC/E MPOAAXM

Mpocum Bac npuaep)xnBaTbCca C/1eayHoWnX Mep:

1. Mpw nokynke ToBapa TpebynTe, UTOObLI NpoAaBeL, MOCTaBWUI CBOHO
OTMEeTKY B rapaHTUMNHOM Ta/IoHe.

2. Vicmonib3yiite cBOM n3genne B COOTBETCTBMM C UHCTPYKLMAMMW MO
3KCnyaTaumnmn.

3. Ecam y Bac BO3HUKHYT BOMpPOCHI N0 n3genuvto, Bl MmoxeTe obpaTtnThbCs
B NMYHKTbl 06CAY>XMBaHNA NO agpecaM, yKa3aHHbIX B Bawem rapaHTMHOM
TasoHe.

4. T1o OKOHYaHWN CepBUCHbIX PaboT, He 3abyabTe noTpeboBaTb y
CEpPBUCHOrO Cneunanncta OTMETKY B rapaHTUMHOM TaJloHe.

5. Cpok akcnayaTtaunmn nigenma coctasnsaet 10 net (Cpok XxpaHeHus
3amacHbIX YacTeu, KoTopble HeobxoaMbl AN QYHKLMOHUPOBaHMWA
npubopa).

6. lapaHTUHBIN CPOK N3AeNnA yKa3aH B rapaHTUNHOM TaJIOHe, KOTOPbIM
BJIOXKEH C MHCTPYKLMEN No 3KCnyaTaunm.

Ha Bcto rasosyro npogykumnto MAUNFELD pacnpoctpaHseTcs genicteume
TexHnueckoro PernameHta TamoxeHHoro Coro3a :

TP TC 016/2011 — «O 6e30nacHOCTX annapaToB, paboTaroLMX Ha
ra3oobpa3HoOM TonaMBe».

www.maunreid.ru



NMHOOPMALMA OT NPOU3BOAUTENA

Ka>|<p,aﬂ BapO4HaA NnaHe/b

CepwiiHbI HOMEpP COCTOUT 13 ByKB

MAUNFELD vmMeeT yHMKaNbHbIM n unodp:

CepuiHbIA HOMEp. Mpumep:

CepuinHbIN HOMEp YKa3aH Ha bupke,

PaCnIOXEHHOW Ha HWUXHEN YacTu koA KOA
3ABOJA NPOAYKTA

BapO4YHOM NaHenw.

[JaTta npoun3BoaCTBa M3aenus

yKasaHa B CEpMIHOM HOMepe YXOOOOOOOXXNXXX

nsgenvs.

rof MECAL, JATA
NPOU3BO/CTBA

ToproBasa mapka

MAUNFELD

Tun npoayKunn.

Mogaens.

YnonHoMmoueHHoe
N3roTOBUTENEM AVULIO.
VImnopTep Ha TeppuTopUmn
Poccuinckon Pegepaumn.

VimnopTep Ha Tepputopumn
Pecnybavkn benapycs.

[a30Bas Bapo4Has naHenb

EGHE.64.43CW/G; EGHG.64.63CB/G EGHS.64.43CS/G;
EGHE.64.43CBGR/G: EGHG.64.63CB2/G EGHE.64.43XX/X;
EGHE.64.43CB/G; EGHG.64.63CW/G EGHE.64.43XXX.X/X;
EGHG.64.43CW/G: EGHG.64.63CBG.R/G  EGHG.64.43XX/X;
EGHG.64.43CB/G:; EGHG.64.63CBG/G EGHG.64.43XXXX/X;
EGHG.6443CBGI/G, EGHE.64.63CBG.R/G  EGHS.64.43XX/X;
EGHE.64.63CB2/G; EGHS.64.63CS/G EGHG E S.64.63XXX/X

EGHE64.63CBR/G ~ EGHG6463CBR/G

000 «MAYHO®EN[ PYC»

123182, r. Mockaa, ya. LLykuHckas, 4. 2, 31. 1, nom.
170, kab. 1

www.maunfeld.ru

info@maunfeld.ru

Ten.+ 7 (495) 380 - 19 - 82

000 "MAYH®EN/ BAA"

220015, Pb, MuHckas 0641., MUHCKWIA p-H,
LlomMbichnukumia c/c, paioH 4. AHTOHMLKY, .92,
kopn.1, nom.4.

www.maunfeld.by

info@maunfeld.by

Ten. +375 17 317-35-35




Mo BceM BonpocaM TeXHNYeckoro obcnyxxnaHms, npnobpeTeHns
aKceccyapoB, a Tak>Ke Mo BOMpoOcaM, CBA3aHHbIM C PerMoHasibHbIM
CEePBUCHbIM 06CJ1y)KVIBaHVIeM TexHnkn MAUNFELD npocmm Bac
obpalatbcs : ' E

www.maunfeld.ru




